
 
 

 

 

 

 

Республика Крым  
Белогорский районный совет  

                                                       26-я  сессия 2-го созыва 

 

 

                                                              РЕШЕНИЕ                               
 

     

« 26 »  ноября  2021 года                    № 345 
 

 

 

О внесении изменений в решение 17-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 2-го созыва  от 16.12.2020 №176  

«Об утверждении Порядка и случаев предоставления 
иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 

бюджетам сельских поселений 
Белогорского района Республики Крым» 

 
 

В соответствии со статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Законом Республики Крым от 28.11.2014 № 16-ЗРК/2014                               

«О межбюджетных отношениях в Республике Крым (с изменениями), Законом 

Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения» (с изменениями), 

Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

принятым решением 4-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 

11.11.2014 года № 23, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением                    

59-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 31.10.2017 №652                                     

(с изменениями), Положением о межбюджетных отношениях в муниципальном 

образовании Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением                

39-й сессии  1-го созыва Белогорского районного совета Республики Крым                     

от 15.07.2016  №  471 (с изменениями), с целью совершенствования Порядка и 

случаев предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 



муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам 

сельских поселений Белогорского района Республики Крым, 

 

Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 
 
1. В  Порядок и случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
бюджетам сельских поселений Белогорского района Республики Крым (далее – 
Порядок), утвержденный решением 17-й сессии Белогорского районного совета 
Республики Крым 2-го созыва  от 16.12.2020 №176 «Об утверждении Порядка и 
случаев предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам 
сельских поселений Белогорского района Республики Крым» внести следующие 
изменения: 

1.1. пункт 1 дополнить подпунктами 1.7, 1.8 следующего содержания: 
«1.7. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является: 

1)  софинансирование расходных обязательств поселений, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по 

решению вопросов местного значения поселений; 

2) софинансирование расходных обязательств поселений,  возникающих в 

случае предоставления целевых субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым; 

 3) финансовое обеспечение осуществления поселениями Белогорского 

района Республики Крым части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

1.8. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и не могут 

быть использованы на цели, не предусмотренные пунктом 1.7 настоящего 

Порядка.». 

1.2. в абзаце 3 подпункта 2.1. пункта 2 после слов «услугами связи и 
Интернет» дополнить словами «(в том числе видеоконференцсвязи)»;  после слов 
«уплата налогов» дополнить словами «информационно-техническое 
сопровождение и др.»;». 

1.3. в абзаце 10 подпункта 2.1. пункта 2 после слов «гербицидной обработки 
территории» дополнить словами «оплата услуг по санитарной очистке 
территории». 

1.4. пункт 3 дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания; 
«3.4. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов 

являются: 
наличие правового акта Получателя, устанавливающего расходные 

обязательства, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты; 

заключение Соглашения между Администрацией Белогорского района 
Республики Крым и Получателем о предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов.». 
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной 



газете «Сельская новь» и применяется при формировании проекта бюджета 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым  на 2022 год и 
на плановый период  2023 и 2024 годов.  

3. Настоящее решение подлежит размещению на информационном стенде 
Белогорского районного совета Республики Крым и на сайте муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал Правительства Республики 
Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Администрации Белогорского района Республики Крым и её 
структурным подразделениям привести в соответствие с настоящим решением 
ранее утвержденные правовые акты о предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым бюджетам сельских поселений Белогорского района 
Республики Крым. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, 
муниципальной собственности Белогорского районного совета Республики Крым. 

 
 
 
 
 

 
Председатель 

              А.С. Юнусов 

 

Белогорского районного совета            

 
 


